

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta da dotação orçamentária:

Secretaria	Classificação Funcional		Natureza de Despesa	Fonte de Recurso	Ficha
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	07.12.306.0015.2.115		33903007000	155200000000	991

Protocolo 1281420

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Nº030/2024 - PROCESSO Nº 23722/2023 - IDCidadES: ID CidadES: 2024.007E0700001.18.0001.

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ANCHIETA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E O SR. NAIM JOSÉ VETORAZZI.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  
VALOR GLOBAL: R\$ 8.158,00 (oito mil, cento e cinquenta e oito reais).

ITEM	TIPO	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	FRUTA	ABACATE De primeira qualidade, com polpa firme ao toque; casca lisa e brilhante; com grau de maturação adequado para consumo; procedente de espécies genuínas e sãs; isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, material terroso e umidade externa anormal, livre de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, rachaduras e cortes, pesando aproximadamente 400 gr por unidade.Entregue em caixas de plástico ou madeira. Agricultura Familiar.	KG	600	R\$4,88	R\$2.928,00
9	FRUTA	UVA NIAGARA ROSADA Uva Niágara rosa de boa qualidade, fresca, cor específica da espécie, sem sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, tamanho médio e maturação ideal. Agricultura Familiar	KG	500	R\$10,46	R\$5.230,00

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta da dotação orçamentária:

Secretaria	Classificação Funcional		Natureza de Despesa	Fonte de Recurso	Ficha
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	07.12.306.0015.2.115		33903007000	155200000000	991

Protocolo 1281584

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Nº031/2024 - PROCESSO Nº 23722/2023 - IDCidadES: ID CidadES: 2024.007E0700001.18.0001.

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ANCHIETA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E A SRA. OZIRENI RIGONI SALAROLLI.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar

rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  
VALOR GLOBAL: R\$ 39.992,15 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e quinze centavos).

ITEM	TIPO	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UN	VALOR TOTAL
3	FRUTA	BANANA DA TERRA De primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida; sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho; pesando aproximadamente 150gr por unidade. Embalagem de entrega caixa de madeira. Agricultura Familiar.	KG	4895	R\$8,17	R\$ 39.992,15

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta da dotação orçamentária:

Secretaria	Classificação Funcional		Natureza de Despesa	Fonte de Recurso	Ficha
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	07.12.306.0015.2.115		33903007000	155200000000	991

Protocolo 1281594

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Nº032/2024 - PROCESSO Nº 23722/2023 - IDCidadES: ID CidadES: 2024.007E0700001.18.0001.

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ANCHIETA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E A SRA. REGINETE TEREZA FRANÇA SALAROLLI.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  
VALOR GLOBAL: R\$ 29.460,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta reais).

ITEM	TIPO	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UN	VALOR TOTAL
4	FRUTA	BANANA PRATA De primeira qualidade, em penca, grau médio de amadurecimento, tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 100gr por unidade; acondicionada em caixa de madeira. Agricultura Familiar.	KG	6000	R\$4,91	R\$ 29.460,00

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta da dotação orçamentária: